rus amicus cõmunicauit. **S**ed corpus suũ in cibũ et sanguinẽ suũ in potũ nobis dedit vt in clemen. de reli. et ve. sancto. **S**i dñm. **I**stuz p̄ omnibus amicũ debes tibi o homo eligere. sic cõsuluit **A**ugu. **E**lige inquit tibi amicũ illuz p̄ amicis tuis vicz x̄pm q̄ cū omnia subtracta fuerint tibi solus fidẽ seruabit in die sepulture tue cū amici tui recedent a te. ille te nõ derelinquet. sed tenebit te a rugientibz leonibz p̄paratis ad escam et p̄ducit ad ignotã regionẽ ad plateas celesti hierusalẽ vbi collocabit cū te angelis suis añ faciẽ sue maiestatis vbi est cumulus felicitatis. supeminens gloria. supabũdã leticia et oia bona. hec ille. **E**cce qualis fidelis est amicus dñs n̄r **J**esus x̄ps. sicut ḡ aliq̄s i la guore positus audierit nomen amici p̄ualefcit. **H**ic factũ est de isto surdo et muto q̄ cū audisset nomen et vocem dicẽtis. **E**ffeta. qd̄ est aperire. ilico sanatus est. de quo dicũt verba euãgelij. in q̄ tria p̄cipaliter p̄ ordinẽ tangunt. primo adducẽtiũ fidelis dep̄catio ibi. et dep̄cabatur vt ei. scdo x̄pi benigna exauditio ibi. et apprehendens eũ de turba. tertio feruẽs miraculi p̄dicatio ibi. quanto aut̄ eis precipiebat et. **P**ro sensu morali dimisso litterali est sciendũ qz moraliter p̄ istum surdum et mutũ peccator cõgrue significat. **N**ã sicut dicũt medici qz surditas corpalis ex quattuor cõsueuit puenire: sic et surditas spiritualis. p̄mo ergo puenit surditas corpalis ex soni et virtutis auditue disp̄portione. sicut de tonitruo patz. vno mō qz p̄m **A**risto. oia cõterit. cerebrũ mouet. et animum terret. **A**lio mō de aq̄ corrente. sicut refert **B**asiliius in exame. et **A**mbro. qz de paradiso alto cacumine cadentes aque maximũ faciũt lacũ et in suo casu tantũ faciunt strepitũ qz oēs incolẽ iuxta p̄dictũ lacũ reddunt surdi immoderato sonitu sensum auditus in paruulis corumpẽte. **M**oraliter p̄ tonitrũ intelligif̄ qlibet p̄dicator. iuxta illud p̄s. **A** voce tonitruu tui formidabunt. q. d. **A**udito sermone p̄dicationis tue penitendo timebunt. **I**lli in quã predicatores si nimis alte in p̄dicatione sua tonant surdos suos auditores faciunt. **N**am x̄ps p̄mus in nouo testamento p̄dicator satis alte tonuit cum **J**ohis. vj. dixit. **N**isi manducauerit carnem filij hois et biberitis eius sanguinẽ nõ habebitis vitã in vobis. **E**t sequitur qz ex hoc multi eius discipuloꝝ retro abierunt. et iã non ambulabant cuz eo dicentes. durus est sermo hic qz p̄t eũ audire. **E**cce quõ surdi facti sũt ex illo alto tonitruo p̄dicationis qz ipsi abierunt. signum est qz x̄pm non intellexerũt. **S**i em̄ eum intellexissent fortassis apud ipm̄ audientes suam p̄dicationem permanissẽt. **N**am **H**ugo predictum v̄bum sic exponit. **N**isi manducaueritis carnẽ filij hois et. i. nisi vñiti fue

ritis p̄ charitatē filio dei qui fm̄ carnē est fili⁹
hoīs nō habebitis vitā in vobis. qz mēbra se-
parata a corpore nō p̄t̄ viuere. Sic etiā hāc au-
toritatē exponunt exp̄sse doctores sup̄ li. sent.
di. ix. Sed discipuli Jesu intellexerūt eā car-
naliter. qz di. Quis p̄t̄ comedere crudas car-
nes humanas. Sed illis abeūtib⁹ dixit ad il-
los q̄ remanserant. Verba que ego locut⁹ suz
vob̄ spūs et vita sunt. i. spūalia. q. d. dicta mea
oportet vos spiritualiter intelligere. q̄ em̄ car-
naliter intelligit nihil proficit. sic adhuc fit cuz
populo q̄ p̄dicatorem nō intelligit surdus ab
eius p̄dicatione recedit. Et iō d̄r. viij. q. j. ca.
Oportet. estqz canon beati petri. Oportet in-
quit q̄ docet et instruit aīas rudes esse tales vt
p̄ ingenio dicentiū semetip̄m possit aptare et
verbi ordinē p̄ audientis capacitatem dirigere.
Hec ille. Vel alio mō p̄ tonitruū intelligit cō-
motio p̄dicatoris vel nimia correctio. de q̄ d̄r
in ps̄. Vox tonitruū tui in rota. i. vox cōmina-
tionis et correctiois tue in sacra scriptura. Ista
quidē cōminatio et correctio qm̄ nimia et excelsa
sua erga populū existit ip̄m nōnunqz surdum
facit. ita qz p̄dicationē suā nō audit. Et est tal
iuxta illud metriste moralis. Tres sunt stulti-
cie q̄bus insipiens p̄hibet. i. oñdīf. Qui tm̄
loquit qz nlla fides adhibet. Qui tm̄ terret qz
nil terredo veret. Qui tantum tribuit qz men-
dicare videtur. Ideo dicit ap̄lus ad Gal. vi.
Fratres et si p̄occupatus. s. p̄ aliquā passionē
insurgente fuit hō in aliquo delicto. vos q̄ sp̄i-
rituales estis. i. p̄fectiores scia et vita hm̄oi in-
struite in spū lenitatis cōsiderans teip̄m. i. p̄
an fragilitatē ne et tu tēpteris. Et hec fuit cau-
sa potissima cur dñs Petruz cadere p̄misit vt
scz peccatoribus misericors existeret. de q̄ d̄r
Greg⁹. di. l. c. Considerādū. Illud factum est
magne pietatis dispensatiōe vt is q̄ futur⁹ erat
pastor ecclesie in sua culpa disceret qualē alijs
misereri deberet. Sed p̄ aquā intellige sciam
vt sapiam Eccl̄. xv. Aqua salutaris sapientie
potauit illū. hec quidē si fuit de altis montib⁹
id est d̄ sup̄bis doctoribus surditatē facit i au-
ditoribus qz doctrina in eis nihil proficit. Si-
cut p̄bat Beda in histo. anglorū de quodam
ep̄o litterato et subtili valde qui cū missus fuis-
set vel esset de scotia ad cōuersionē anglorū
subtilitate vtens nihil p̄fecit qz audit⁹ nō fuit
Et post hoc venit alter minoris litterature. v-
tens exemplis humilib⁹. et sic totā anglam cō-
uertit. Alio mō p̄ aquā intelligit voluptas car-
nis. de qua p̄t̄ qz r̄grue exponit illud Joh̄. iij.
Dis q̄ biberit ex hac aq̄ sitiet iterū. q. d. Quā-
to pl⁹ voluptas exercet tātomagis desiderat
Ista reuera aq̄ carnal voluptatē si cadat a mō-
tibus et p̄latis et p̄dicatorib⁹ s̄r̄ reddit surdita-
tem auditoris. qz di. b. Hiero. et scribit h̄ euse-

bi⁹ in morte gliosi Hiero. ad Bāmasum ep̄m.
Vir luxurios⁹ quō p̄dicabit castitatē. et si p̄di-
cabit: q̄ audientib⁹ veniet vtilitas: q. d. nulla.
Ad p̄t̄ dicē audiens q̄re ore p̄dicat q̄ ope d̄ne-
gas. bñ loqueris ore et male viuis ope. semet-
ip̄m damnat. plus tm̄ tacens valet talis p̄di-
catio q̄ loquens. Scdo puenit surditas cor-
poralis ex auris et cauitate. et ex ventositate in-
clusionē. Quando em̄ hō multū vti d̄ cepis q̄
h̄nt in se multū ventositatē. tales ventositates
ad caput ascendentes obstruunt aurū conca-
uitates. quibus obstructis accidūt surditates
Moraliter p̄ ventū intelligit sup̄bia vel ina-
nis gloria. qz sicut ventus aerē cōcitatur turbat
et obscurat. Sic sup̄bia aut inanis gloria intel-
ligentias hoīm obscurat. corda ad malum inci-
tat. et parere cōturbat. et hoc causat dyabolus
Iuxta illud Ezech. f. Ventus turbini venie-
bat ab aquilone. q. d. Sup̄bia p̄turbatōis ve-
nit a dyabolo. hec sup̄bia aut vana gloria i m̄-
tis hoīb⁹ causat surditatē. qz est tāqz vētus
tumultuosus aures et corda obturat ne vocem
diuinitatis p̄cipiant. et hoc p̄cipue p̄ in super-
bis tyrannis quorū vnus fuit Pharao. et fi-
gura aliorū de quo legit Exo. v. Cui cū diceret
Moyses ex pte dei vt populū isrl̄ dimitteret
vt sibi sacrificaret. dixit sibi Pharao v̄to su-
perbie instatus. Quis est dñs vt audia vocem
eius. q. d. nullo mō audia eum. Nescio em̄ do-
minū et israel nō dimitta. attamen qm̄ multipli-
citer fuit plagatus. x. plagis. vt ptz. c. vi. viij.
vii. Tūc dixit moysi. peccauit corā dño. roga
dñm vt indulgeat. Moralit̄ Moyses interp̄-
tatur vrgens liniens vel attractans. et signifi-
cat quēlibet p̄latū aut p̄dicatōrē q̄ dz vrgē in-
crepatōe et linire obsecratione et attractare ad
bonū ip̄os subditos sana p̄dicatiōe. iuxta illud
i. Chi. iij. Predica d̄bū. insta oportune. i. in-
stanter facies. hec argue. obsecra. increpa. i. oī
patientia et doctrina. q. di. insta oportune. s. ill
q̄ desiderant audire. etiā illis q̄ nō recipiūt gra-
tiose et aliqñ est ibi p̄fect⁹ magnus. sic di. Au-
de seip̄o audiente p̄dicationē bti Ambrosij et
curiositate mox et nō vtilitate. Cūqz inq̄r attē-
derem qz pulcre diceret me inuito qz vez dice-
bat. et sic ad fidē cōuersus multū p̄fecit i ecclesia
dei. Sed pharao interp̄tatur nudauit vix vel
dissipauit eū et significat quemlibet mūdi tyrā-
nū q̄ nudat paupes suos subiectos et dissipat
bona eorū. Illis quidē tyrannis nihil p̄dest p̄-
dicatio doctorū aut p̄latorū qz surdi sunt et
ventositate vane glorie et sup̄bie. Sic se dicit
deum nō nosse. sed a deo interdū p̄culli et iudi-
cio diuino plagati tunc clamant ad deum pro
medela. Iuxta illud ps̄. Cum occideret eos q̄
rebant eum. Sed nonnunquā querentes mi-
sericordiam non merentur propter facta sua